
Zpravodaj venkova (měsíčník SPOV ČR a NS MAS ČR) • č. 175 • 10/2012

Z  č i n n o s t i  N S  M A S  1 5Z

Přes tři týdny měli možnosti lidé hlasovat 
na facebookové stránce Národní sítě MAS, 
aby podpořili nejenom své fotografie zasla-
né do soutěže s názvem „Nejkrásnější foto-
grafie z území MAS”. Celkem bylo do tří 
kategorií zasláno 52 fotografií a mezi ně se 
rozdělilo 242 hlasů. Každý mohl v jedné ka-
tegorii podpořit pouze jednu fotografii. 
Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže a od-
měnění těch nejlepších se uskutečnilo v pá-
tek 31. srpna na Večeru venkova, který se 
konal v rámci výstavy Země živitelka.

Kategorie LIDÉ:
1. místo: Prostějov venkov o.p.s. / Vypuš-
těná přehrada aneb konec vodníka na 
Plumlově? / Jarek Hruška
2. místo: LAG Podralsko / Spanilá jízda 
historických bicyklů v Dubé / Miroslava 
Váradiová
3. místo: Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
/ Hasičská tradice pokračuje / Michal Sou-
ček

Vyhlášení vítěze fotografické soutěže NS MAS 2012:
„Vypuštěná přehrada aneb konec vodníka na Plumlově?“

Kategorie PŘÍRODA:
1. místo: Prostějov venkov o.p.s. / Maleb-
ná krajina Prostějovska / Bob Pacholík
2. místo: LAG Podralsko / Bezděz / Věra 
Spilková
3. místo: Moravská cesta (Litovelsko-Po-
moraví), o. s. / Litovel u splavu podzimní 
zrcadlení / Jana Bednárová

Kategorie MAS:
1. místo: LAG Podralsko / REGIONY 2012 
/ Jindřich Šolc
2. místo: Hradecký venkov o.p.s. / Naše 
MAS / Jana Kuthanová
3. místo: Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
/ Olympiáda seniorů / Kateřina Valdová

Absolutním vítězem byla vyhlášena foto-
grafie z území MAS Prostějov venkov o.p.s. 
„Vypuštěná přehrada aneb konec vodníka 
na Plumlově?“ Součástí expozice v pavilo-
nu Z byla i výstava všech fotografií. Soutěž 
se konala pod záštitou NS MAS ve spolu-
práci s MAS Království – Jestřebí hory. OŠ

Kategorie LIDÉ: 1. místo – Vypuštěná přehrada aneb konec vodníka na Plumlově? / Jarek 
Hruška

Kategorie LIDÉ: 3. místo: Hasičská tradice pokračuje / Michal Sou ček
Kategorie LIDÉ: 2. místo: Spanilá jízda historických bicyklů v Dubé 
/ Miroslava Váradiová

Více na http://nsmascr.cz/fotogalerie/fotograficka-soutez/

Kategorie PŘÍRODA: 2. místo – Bezděz / Věra Spilková



Zpravodaj venkova (měsíčník SPOV ČR a NS MAS ČR) • č. 175 • 10/2012

Z  č i n n o s t i  N S  M A S  1 6Z

Kategorie PŘÍRODA: 3. místo – Litovel u splavu podzimní zrcadlení 
/ Jana Bednárová Kategorie MAS: 1. místo – REGIONY 2012 / Jindřich Šolc

Kategorie MAS: 3. místo – Olympiáda seniorů / Kateřina ValdováKategorie MAS: 2. místo – Naše MAS / Jana Kuthanová

Výbor NS MAS se 2. září v Českých Budějovicích podrobně se-
známil s dokumentem „Základní standardy MAS pro období 
2014–2020“, projednal obdržené připomínky členů a doporučil 
zpracovatelům při prezentaci na mimořádné valné hromadě 2. říj-
na blíže vysvětlit členění MAS na tzv. místní partnerství, právnic-
kou osobu a kancelář. Upravený podklad bude rozeslán členům 
před mimořádnou valnou hromadou. 

Výbor rovněž vyzval členy v regionech, aby navrhli základní 
směřování NS MAS. Pracovní skupina hodnocení bude mít za úkol 
navrhnout alternativy na hodnocení MAS a „soutěž“ MAS. Výbor 
se rovněž zabýval strukturou obsahu integrované strategie rozvo-
je území (ISRÚ) a vyzval členy k připomínkám a komentářům. Zá-
roveň bude zaslán oficiální dopis s žádostí o vyjádření nutnosti 
SEA u strategie MAS na ministerstvo životního prostředí a krajské 
úřady.

Zpráva o činnosti vyjednávacího týmu za uplynulé
období (Pošmurný)

SMO – vymezení si témat a kompetencí při podpoře projektů 
z operačních programů v oblasti zákonných povinností veřejné 
správy. Byla vedena diskuse nad tématem vzniku svazků obcí (DSO), 
jejichž cílem by měla být garance stejné úrovně veřejné správy 
v plošně na území ČR > podpora místního rozvoje k udržení do-
stupnosti veřejných služeb. 

Česká biskupská konference – Mons. ThLic. Tomáš Holub Th. D., 
PhDr. Miloslava Váňová podpora činnosti MAS, memorandum v ne-
ziskovém sektoru > diskuse nad oblastmi spolupráce a začleňová-
ním farností a vikariátů do práce MAS 

Výbor Národní sítě jednal na Živitelce o standardech MAS
MMR – strategie by měly mít posouzení SEA – jaká bude for-

ma usnesení je projednáváno společně se SMO, je potřeba zaslat 
oficiální žádost k vyjádření k SEA na MŽP a kraje 

Jednání SEA – Ing. Jaroslava Honová, Ing. Veronika Šímová – 
odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované preven-
ce. S ohledem na schvalování místní rozvojové strategie území pro 
období 2014–2020 se vyskytl problém s nutností zpracování po-
souzení SEA v okamžiku, kdy je takováto koncepce schvalovaná 
orgánem veřejné zprávy. Původně jsme chtěli použít tento text 
usnesení zastupitelstva pro schválení finální verze strategie všemi 
zastupitelstvy z území působnosti MAS. 

Zastupitelstva všech obcí a měst na území působnosti MAS mu-
sí schválit finální verzi MRS (místní rozvojové strategie). Schválení 
této finální verze ISRÚ obecním zastupitelstvem musí předcházet 
závěrečnému schválení rozhodovacím orgánem MAS. 

Text usnesení: 
1) Zastupitelstvo obce (městyse, města) schvaluje, že správní úze-
mí obce (městyse, města) XXX je součástí regionu XXX a územím 
působnosti místní akční skupiny XXX.
2) Zastupitelstvo obce (městyse, města) schvaluje úplné znění 
Integrované strategie rozvoje území regionu XXX na období 
2014–2020 jako platnou územní strategii pro správní území ob-
ce XXX. 
3) Zastupitelstvo obce (městyse, města) schvaluje zpracování 
Programových rámců pro EZFRV, OP XXX, … a OP XXX. 
4) Zastupitelstvo obce (městyse, města) pověřuje starostu pod-
pisem schvalovacího protokolu. 


